

WYCHODZI CODZIENNIE.

Przedpłata wynosi we Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 cent. — miesięcznie 1 zł. 50 cent.

Numer kosztuje 10 centów.

Receptyśw redakcja nie zwraca.

DZIENNIK POLSKI

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują we Lwowie

Biuro administracji „Dziennika Polskiego“ przy ulicy Bykowskiej, 1. 2 w domu p. Barnasowa, we Lwowie. Hamburgu, Frankfurtu a. M., w Berlinie, Lipsku, Stryku, Szwajcarii i Wrocławiu pp. Haasmanów a Vogler; w Wiedniu F. Löb, B. Moos, Rotter i Spil; w Warszawie Rajchman et. Frandler; w Petersburgu w Paroku pułkownik Roszkowski; w Paryżu Agencja P. Adama Ciborowskiego — Rue Clement 4. Paris.

Od Wydawnictwa.

Z nowym kwartałem upraszamy szan. czytelników o wczesne nadesłanie prenumeraty dla uniknięcia reklamacyj i uregulowania nakładu.

Adres nitów Chersońskich do Ojca świętego.

W wiekopomnym dniu św. Cyryla i Metodego, kiedy plemiona słowiańskie z zachodu i południa ziem swoich, o kiju pielgrzymim dążą do stolicy chrześcijaństwa, aby padły na kolana u grobowca św. Cyryla, zespolić się w imię wiary świętej katolickiej i w imię plemiennego braterstwa, i wybrać za Ojca Wszechmogącego za swawastawieniem się św. apostołów swoich doświadczeni w przyszłości; my też Polacy obrządku grecko-katolickiego zburcheni dyceyji Chelmskiej, za stałość naszą w wyznawaniu wiary przodków, ojcowie rodzin, wydarci z ich łona i wygnani w liczbie trzystu dziesięciu z ojczyzny na stepy czarnomorskie, gdzie od sześciu lat żyjemy z miłośnikami ludzkiego, podnosimy głos nasz do Ciebie, Najwyższy pasterku, błagając Twojej ojcowskiej opieki. I jako zbawiciel świata raczył zstąpić do piekieł dla uwolnienia sprawiedliwych od wielkiej tęsknoty, tak i Ty, Namieśnik Jego, rzeź zstąpić do otchłani łez i nędzy naszej, i zaprowadzić nas do ojczyzny drogich serc świętych naszych, a jeśli inne są wyroki Boże, ubłagaj dla nas ducha wytrwałości i pobłogosław nam dalsze meczestwo. Będąc obecni duchem na tej świętej uroczystości, wyznamy przed Bogiem, wobec relikwii św. Cyryla, wobec Ciebie Namieśnika Jezusa (Chryzostosa i wobec wszystkich braci naszych Słowian, że się brzydymy schyzmą, i że w wierze świętej katolickiej żyć i umierać pragniemy.

Sprawozdanie poselskie posła Hausnera

w Drohobyczu.

Drohobycz 28. czerwca. O godz. 3 1/2 po południu w towarzystwie burmistrza, p. Błażowskiego, przybył pan Hausner do sali gimnastycznej, gdzie go oczekiwało gremium rady miejskiej i przeszło 300 wyborców. Między nimi uderzał obojętnością swoją liczną zastęp mieszczan. Zauważałem także ks. proboszcza Terleckiego i rektora oo. Bazylianów, ks. Niemilowicza, a także posła sejmowego Ochrymowicza. Galeria i scena teatralna były zajęte przez niewiasty. Po przedstawieniu członków rady miejskiej, burmistrz zagał zgromadzenie.

Mowa sprawozdawcza pana Hausnera trwała półtorę godzinę. Przedmiotowo nie różni się on od relacji, która dosłownie podaliście ze zgromadzenia w Stryju. By się tedy nie powtarzać, pomijam faktyczne daty, a podaję tylko te ustępy, które szan. poseł zaopatrzył charakterystycznymi lub zupełnie nowymi uwagami i ilustracjami.

Rzekł on: Będę Wam mówić całą prawdę i nie próżną prawdę, a wysłuchawszy mnie, proszę was, abyście orzekli, czy odpowiedziałem waszym oczekiwaniom, i czy dopełniłem obowiązku względem Was, względem kraju i względem państwa. Dodaję wyraźnie „względem państwa“, bo jako delegat do Rady państwa nie mogę podtrzymać tej fikcji często wytwarzanej w zgromadzeniach wyborców w kraju, według której my, delegacja, jesteśmy jakąś ambasadą królową w dziedzinie państwa, która wszystko tylko ze stanowiska krajowego widzieć, sądzić i traktować powinna. Niezawodnie stanowisko krajowe, obrona spraw krajowych jest naszą pierwszą powinnością, ale nie zapominajmy o tem, że my z innymi krajami nie jesteśmy związani tylko dynastją i armją, ale społecznie i ekonomicznie interesami, i że jest drugą powinnością dbać o społeczny i ekonomiczny rozwój innych krajów. (Brawo!)

Przebieg pierwszej kampanii był opłakany i bez przesady można by powiedzieć, że nie mieliśmy wtedy ani przyjemności i popularności opozycji, ani tej nieodpowiedzialności, którą się cieszy większość, ani tej potęgi i pożytku, jaki nadaje większość, ani te by powiedzieć, że łzę łez nie wale rady utile doli, lecz wale nowej polskiej mądrości in utile amaro.

O Izbie panów wyraził się w sposób następujący: Z załom nadmienić należy, że ten drugi czynnik ustawodawczy, który wedle pojęć nowoczesnych konstytucyjnych winien być czynnikiem łagodzącym, który wprawdzie powinien ochraniać od gorączkowego i doroznego przekształcenia i skoków, który jednak powinien czuwać nad harmonijnym i prawidłowym rozwojem instytucji i zabezpieczać rozważny postęp, teraz skutkiem składu nieprzychylnego stał się żywiołem rozszewra i kaade posiedzenie tej Izby wniesia obawę, że ustawy długo przygotowywane i ciężko wywalczone (w Izbie poselskiej) zostaną albo obalone, albo do niepoznania przekształcone i jeżeli rząd rzeczywiście sprzyja dzisiejszej większości i chce ustalić dzisiejszy stan rzeczy, to musi doradzać koronie odwieńszanie tego ciała, zapomocą legalnego i przewidzianego środka nożym nominacji.

Wyliczywszy aktywa i pasywa dwurocznej sesji, o zatwierdzeniu wyborów gorno-austriackich rzekł: „To zatwierdzenie wyboru przyniosło 3 głosy większości, ale sądzić że moralna porażka była większa aniżeli ta materialna. Wiem bardzo dobrze, że centraliści za czasów panowania swego robili tak samo i robili gorzej, bo zatwierdzali wybory daleko mniej galenie przeprowadzane, szczególnie w większej własności ceskiej, a trybunał państwa milczał i nie pociągał się do żadnej ingerencji. Ale właśnie dlatego stronnictwo autonomiczne winno było okazać wyższość moralną. Cóż kiedy przy tej sposobności, jak i wielu innych wypadkach, okazało się, że nikt nie ceni należyte zwycięstwa moralnego i że każde stronnictwo dla łada drobnych korzyści materialnych, wyrzeka się przewagi moralnej. — Jest to najstraszniejsza strona walki politycznej, że nikt albo prawie nikt nie powołuje się bezwzględnie na sprawiedliwość, ale że każdy stara się wypełnić tak jak w wojnie wyrażać przeciwnikowi jak najwięcej szkodliwych nieprzychylnych w środkach, skąd powstaje stan wstrętny ciągłego pogwałcenia jednych albo drugich, a powstających na taką walkę parlamentarną, na takie jas tabońis, nazywają „idealistami niepraktycznymi“, jak gdyby taki system bezwzględny odwieki kiedykolwiek wydał praktyczne owoce i jak gdyby taki system nie mógł się prawie zawsze na własnych autorach (Brawo).

Myśl ta zabłysła w głowie Hohenwarta, którego mam za najwytrawniejszego męża stanu prawnicy całej, który od czasu jak był ministrem-przyd., dużo się nauczył, i który mnie zapomniał o tem, czego wznawiać nie wypada, co jest bardzo rzadkim talentem. W wykonaniu tej myśli uczyniono wniosek, który przypuszcza do prawa wyboru klasy ludzi, których zwano ogólnie „mężami pięcioreńskowymi“, ale jakże myśl tę wykonano? Najprzód powierzono wniosek Lienbacherowi, co już było wielkim błędem, bo Lienbacher nie

bez słuszności jest najbardziej niepopularną osobistością całej prawicy — ale co gorzej wniosku bardzo zbliżonego Kronawettera nie podjęto dlatego, że pochodził od demokracji i od członka lewicy i potem oba wnioski pogrzebano w komisji, która była wybrana, a która dotąd znaku życia nie dała. Tu się jawne stało, że cały wniosek był fajfawerkiem dla chwilowej popularności, i że szczerej energii do wykonania jego nie zna i bardzo się lęka, że i w przyszłej sesji do tego nie przyjdzie. I tu jest właśnie pole, na którym porażkę dosadną lewicy zadać można.

Zaprzeczono wniosek Fanderlika o zniesieniu stempla dziennikarskiego i wniosek Heilberga o reformie służby rachunkowej. Również zaniesiono w komisji poruszony Wolskiego zniesienia niesprawiedliwego „antye obiektywnego“ przyrządów do ograni-

zawienia loterii dotychczas spełzły na niczem. Mam jednak nadzieję, że ziarno rok rocznie rzucać trafi wreszcie na dobrą ziemię, zakiełkuje, i że państwo nareszcie wyrzeknie się sromotnego zysku z gry nierównej, który go stawia w obec poddanych w roli szulera — i że kiedyś wspominać będziemy o loterii tak, jak dziś mówimy o pańszczyźnie, cenzurze, karach cielesnych i wykluczeniu żydów od prawa obywatelstwa, (oklaski) będziemy wspominać jako o zatartej plamie smutnej przeszłości. Zwrócono moją uwagę, że Galicja gra loteryjną przyczynia się do dochodów tego rodzaju tylko w osmiu setnych częściach. Ale te 8% wynoszą 1,600,000 złr. Czyż to mało? Gdy cały kraj rozbrzmiał przed laty siedmiu hasłem „oświaty!“ zabrało na szkoły około 80,000 złr., rząd okroił ztąd 10% na potrzeby, a pozostałe 72,000 złr. uważano za wynik święty! Gdy chciano wystawić posąg Mickiewicza nie można było zebrać 30,000 złr.; wydział lekarski na wszechnię lwowskiej kosztowałby rocznie 70,000 złr. o najwięcej, a gdyby ktoś odważył się w Sejmie wniesić przyjęcie jego na fundusz krajowy, potępiłoby go jako człowieka, który chciałby niesłusznie ciężar na kraj nałożyć; 50,000 złr. subwencji dla podniesienia chowu bydła uważano za bardzo wielką — i tak dalej setki dobrych zamiarów musiały upadać. Pojawia się pytanie, czy jest brak pieniędzy, czy brak ochotyłożyć je na podobne cele w obec tego, że mamy 1,600,000 złr. od ludności najuboższej wydaty dla tego Molocha gry głupiej — bo nierówności. (Frenetyczne oklaski).

Dlatego moi panowie łączcie się ze mną w okrzyku: przez z Joterją! (grzmienie oklaski). Walkę tę przeciw loterii, a walkę do upadku należy przenieść z parlamentu do życia „wyzającego i na sposób amerykański skierować agitację przeciw loterii: odezjami, stowarzyszeniami, przez dziennikarstwo i duchowieństwo, przez kobiety wreszcie, tak jak tam w Ameryce prowadzą walkę przeciw pijactwu. (Grzmienie oklaski). A jak raz upadnie dochód z loterii liżbowej, wtedy i rada państwa przychyli się do ustawodawczego zniesienia loterii (Brawo).

Znającą sprawę utworzenia uniwersytetu lekarskiego przy uniwersytecie lwowskim, która po dwukrotnym uchwaleniu w Izbie w r. 1879 i 1880, bezskutecznie po rząd nie dla niej nie uczynił, została wniesiona przez delegata w roku bieżącym po raz trzeci w komisji budżetowej, i tu upada. Poparł delegata tylko p. Czerkawski, p. Weigel był w Krakowie, a reszta polskich członków komisji budżetowej Bartmański, Smarzewski, Fedorowicz i Gniewosz opuściła wnioskodawcę, tak że sprawa upadła głosami lewicy i kilku członków prawego centrum, podczas gdy Czesi jak jeden mąż za naszym fakultetem głosowali. W sprawie soli byłejcej, rezolucja, którą wniosłem, została ogromną większością przyjęta. Jednak nie opieram nadziei moich co do tej sprawy na przyjęciu rezolucji, bo rezolucje w Radzie państwa są bardzo zdyskredytowane, jak w Sejmie krajowym, gdzie rezolucje stały się wspólnym grobem wszystkich spraw trudnych i nieszczerze partych, tak że z szczerzego serca radzić można: jeśli najmniej jesteście rezolutni wotujcie rezolucje.

W jeneralnej rozprawie nad budżetem zabierałem głos zeszłego i bieżącego roku. Tradycja uświęcony zwyczaj pozwala przy tej rozprawie mówić o wszystkich rzeczach pod słońcem i o niektórych innych jeszcze. Powodując się tą tradycją, wezwany przez moich przeciwników w pole, w znacznej części odplaciłem kilku członkom lewicy własną ich broń, rekryminacjami i sarkazmem, wykryciem najszlachetniejszych i zdaje mi się, że dążenia pewnej osobistości do teki w przyszłości, zostały ookolwiek poturbowane. Jeden z przeciwników moich nazwał mię po tekiej dyskusji: „Der Blutrichter der Rechten.“ Przyjmuję tę nazwę, skoro skonstatowano, że wyrok był słuszny, a skazany był winowajcą. Głównym moim celem było nicowanie czczych hasel i przesady ze strony lewicy, zdarcie maski koszlawego postępu i koszlawego liberalizmu z twarzy oziębicieli zbutwaliej rutyny.

P. Hausner po przedstawieniu sprawy kolei arletańskiej, głosowania nad wnioskiem Lienbachera i nad wnioskiem w sprawie zatwierdzenia poboru rekrua na lat 10 z góry, i w sprawie administracji Bośni i Hereogowiny, kończy swe sprawozdanie odwołaniem się do wyborców: Wasze orzeczenie będę uważał jako wyrok bez odwołania się, czy on mi przyniesie pochwagę i zachęte, czy zapomnienie i przestroge. Moje zasady w tym względzie są wam dobrze znane. Według mego przekonania, jak w rzeczypospolitej wszelka władza pochodzi od ludu, tak dla każdego wybrańca i reprezentanta ludu wszelka władza pochodzi od wyborców. O przyszłości, o obawach i nadziejach do niej przywiązanych, dingo rozwiódz się nie będę, muszę tylko zaznaczyć, że pomyslnego rozwoju w kierunku autonomicznym, narodowym i wolnościowym rokować niepodobna bez spełnienia czterech warunków, które dotychczas nie są spełnione: bez uznania ministerstwa bardziej jednolitem, przez usunięcie żywiłków sprzecznych; bez ustalenia większości w Izbie panów; bez oobronienia się kościół od możliwych wicherzeń malej, ale śmiałej frakcji klerykałnej i bez zjednania sympatji ludu i poparcia jego przy przyszłych wyborach, za pomocą rozszerzenia prawa wyborczego.

Nakoniec dodac muszę, że żywię pewną nadzieję, iż sprawa niesłusznego obciążenia gminy podatkiem dochodowym od propinacji, doczeka się słusznego i pożądanego zakończenia. Na tem kończę i proszę o łaskawe orzeczenie (Okłaski).

Na wezwanie przewodniczącego p. Błażowskiego zgłosiło się kilku obywateli z interpelacjami. Dr. Władysław Wolski, adwokat tutejszy, brat rodzony posła lwowskiego, zapytał, czy poseł miemnia, że przy proponowanej przez niego innej organizacji komitetu wykonalnego prawicy, stronnictwo prawa wobec dwóch drugich klubów podda się prawicy i wyrzeknie się swoich tendencji reakcyjnych, i na czem poseł opiera swoje nadzieje utrzymania sojuszu trzech klubów prawicy bez ofiar na rzecz reakcyjnych wniosków stronnictwa prawa?

Hausner odpowiedział, że w relacji swojej czynił wyraźną różnicę pomiędzy klerykałną frakcją, a stronnictwem prawego centrum, które jako całość nie jest identycznym z ultramontañską i wsteczna partją Lichtensteina. Stronnictwo prawa liczy 54 członków, a frakcja Lichtensteina tylko 22, i właśnie ona to sześćokroć w najważniejszych sprawach czyniła secesję lub nawet, jak np. w sprawie podatku gruntowego, głosowała przeciwko nam.

Obywatel Schor w niemieckim języku zapytał o stan sprawy opodatkowania petroleum. Hausner odpowiedział, że wnioski komisji w tej mierze, które zredukowałyby znacznie wymiar podatku, projektowany pierwotnie przez rząd, są wogóle dla producentów szkodliwające. Koło polskie bez wątpienia dołoży starań, aby je przeprowadzić. Może opozycje Węgrów w tej sprawie nie należy brać na serio.

Obywatel Goldberg Bernard, izraelita, w dłuższej przemowie polskiej, w której okazał zupełne obznajomienie z prawno-politycznymi dziejami Przedlitawji zadał pytanie, czy teraz wobec pomyslnych konjunktur parlamentarnych nie byłoby rzeczą wskazaną, upomnieć się o ustawę, stabilizującą język polski jako urzędowy w kraju u wszystkich władz, tudzież zażądać cofnięcia ścieśnienia, jakie poprzednia Rada państwa poczyniła w statucie naszej krajowej Rady szkolnej.

P. Hausner odrzekł, iż do uchwał takich potrzeba 2/3 części głosów, a iż obecna większość nie rozporządza, a zatem przeprowadzenie tego rodzaju projektów jest niepodobniestwem.

Obywatel Goldberg zapytał dalej, jak się rzeczy mają z projektem regulacji zewnętrznym stosunków wyznania żydowskiego, który jest przedmiotem ankiety zwolanej przez rząd, a przeciwko któremu rabin Schreiber agituje w całym kraju pomiędzy starościami, przechwalając się zarazem, że Koło polskie poprze jego opozycję? (Halas długotrwały) pomiędzy starościami, tak że mowca tylko z trudnością mógł skoczyc.

P. Hausner odpowiedział mu krótko, że nie zna projektu, o którym mowa. Pozna go dupiero, gdy będzie przedłożony Izbie. Co do nadziei zaś, jakie rzekomo rabin Schreiber przywiązuje do poparcia w Kole polskiem, to ona jest czysto idealna. Koło polskie nie zajmowało się tą sprawą wcale, a nadto w sprawach religijnych regulaminu pozostawia każdemu posłowi zupełną swobodę głosowania.

Na wniosek profesora Arsta uchwalono p. Hausnerowi jednogłośnie wyraz zaufania, a na wniosek Schorra także podziękowanie, że przyjął mandat z miast Stryja-Drohobycza i Sambora, mając już mandat ze stolicy kraju.

Postawienie tego ostatniego wniosku było połączone z pewnymi trudnościami, albowiem, gdy p. Schorr poraz wtóry odezwał się po niemiecku, mieszczanie z wielką stanowczością zażądali przemawiania po polsku lub po rusku, bo nie rozumieją po niemiecku, a mowca nagleodni powstała ztąd wzrzące oświadczeniem, że wniosek sam sfornulowany jest po polsku. Na tem o godz. 6 wieczorem zakończono zgromadzenie. Wyborcy nadzwyczaj zadowoleni.

P. Hausner wyjechał na noc do Rychcic. Jest widocznie znudzony i cierpiący. Upał istotnie nieznośny.

Korespondencje.

Kraków 27. czerwca.

(Wybory do Rady miejskiej).

W Odnowienie polowy tutejszej Rady miejskiej zajmuję obecnie przedewszystkiem umysł wyborców i kandydatów. Po dotkliwej klęsce doznanej przez wybór Dr. Weigla prezydentem miasta, usiłują Stańczycy wszelkimi sposobami powołować to tak niespodziewaną porażkę i rozwinięciu gorączkowej agitacji w celu przeprowadzenia swoich kandydatów. Szczególnie wybory nie mający o prawach i obowiązkach rady miejskiej dokładnego wyobrażenia, obrabiani bywają przez agitatorów stańczykowskich, kapturzących im nazwiska swoich meneratorów na kartach głosowania. Odbywa się też szaciekie polowanie na plemocienictwa od kobiet, będących właścicielkami realności i poważne te po większej części matrony nie pamiętają zapewne, aby kiedykolwiek miały tytu konkurentów. Najmniej odpowiednią rolę odgrywają zaś w walce wyborczej kierownicy i urzędnicy niektórych instytucji kredytowych, którzy nie mogą lub nie chcą zrozumieć, że wpływ jaki wywierają na potrzebujących kredytu, a takich jest u nas zawsze bardzo wielu, nie da się pogodzić z godnością poważnej instytucji kredytowej. Zanotowanie tego wcale niepożądanego objawu agitacji wyborczej jest tem konieczniejszem, że miasto nasze niedawno w tej mierze bardzo smutne zrobiło doświadczenie, gdy dyrektor Towarzystwa zaliczkowego dostał się głosami działników swojej instytucji do Rady miejskiej, którą musiał następnie opuścić z przesywny wdrużonego przeciw niemu dochodzenia karcą.





PARASOLKI letnie od 75 cent. do str. 1-10. KWIATY francuskie. WSTAŻKI I PIÓRA do ubierania kapeluszy damskich.

Deszczochrony jedwabne i wełniane od 1 zkr. 30 cent. do 10 zkr. Kalosze rosyjskie, Plaszcze gutaperkowe.

Grzebienie za włosy i do czesania, sztykretowe, sionnowe, bawelne, rogowe, kanczakowe i metalowe rzadkie i gste.

Szczotki do włosów i do sukien, szczoteczki do zębów i do paznokci, akrobaczki do języków, pilniczki do paznokci.

Bateria francuska z sztykretu, kość słoniowej, stali okrydłowanej, talmi złota, on-jais i t. p.

Zarutki balowe włóczkowe, kamizelki z rękawami, kaftanki i kaletony trykotowe i flanelowe damskie i męskie.

Poleca znany z taniości i dobrego towaru MAGAZYN DAMSKI Kamila Strzyżowskiego we Lwowie, ulica Helicka 1. 4.

Dama treflowa. Komedia w 3 aktach Kazimierza Zalewskiego. Początek o godz. pół do 8mej wieczór.

Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T. Publiczność, że na czas restaurowania gmachu Banku Hipotecznego przenieśliśmy nasz MAGAZYN NOWOŚCI pod firmą: L. M. FREINTUCH & E. MACHAYSKI na ulicę Jagiellońską 1. 3.

Tawa Kanwy do robienia na serwety. Ecrú 160 cent. szer. met. 3.20. Białe 160 " " " 3.00. Bawełne, włóczę do wyszycia we wszystkich kolorach.

Młody człowiek posiadający złożony z dobrym postępem egzamin dojrzałości, obznajomiony z administracją i systemem prowadzenia gospodarstwa większego, z zamiłowaniem obrany zawzięcie pragnie przyjąć miejsce adjuktu gospodarczego z pełną odpowiedzialnością.

Zdolny buchalter i korespondent języka polskiego, oraz niemieckiego i ładnego charakteru pisma poszukuje posady. 2195 1 3

BULION mięsny Dworski z dzicyzny I-ma, kilo zkr. 7.30. Skłokowskiego " " " 6.40. Kleczkowskiego z Pinegi z pectwa, drobia i dzicyzny 6-40. Ciemniejszy " " " 5-40. Wołowy wołyński " " " 4-40.

Stawni lekarze ZALECAJĄ UŻYCIE KRÓLEWSKIEGO MYDŁA zwanego THRIDACE Violet, fabrykant perfum 225, RUE SAINT-DENIS W PARYŻU.

Świeże Wody mineralne poleca handel K. F. POPOWICZA w Tarnopolu, po cenach najniższych.

MAGAZYN TOWARÓW BŁAWATNYCH i PŁÓCIEN BAZYLEGO TOWARNICKIEGO Następców Lwów, Rynek 1. 32, otrzymał już materje na sezon wiosenny i poleca: Welniarki, Materje ubraniowe, Satyny, Kretony, Jedwabie i wełniane, Jedwabie i Akordy, Kaszmiry francuskie, Chustki i Szale.

J. PADEWSKI Lwów, Rynek 1. 18, poleca najtaniej prawdziwą karawanową HERBATE.

Znajmskie gruboziarniste czerwone i czarne Czeresnie rozsyła pocztą franko do wszystkich stacyi pocztowych austro-węgierskiej monarchii i Niemiec za pobraniem 2 zkr. a w. za każdy 5 kilogr. koszyk czyli za 10 funtów cłoowych Ludwik Seel w Znaim.

Hotel Warszawski w Krynicy pierwszorzędną, 74 pokoi zawierającą, z d. 1. czerwca otwarty został.

Władysława Miedlickiego aptekarska w Bórcu, lecznicze Mydło smołowe, Pastyłki smołowe.

„GAZETA KRAKOWSKA” wychodzi w Krakowie co czwartek i niedziele, w miarę zaś potrzeby wychodzić będą pomiędzy jednym a drugim numerem dodatki.

Asystent farmacji posiadający chlubne świadectwa poszukuje umieszczenia. Łaskawe oferty pod adresem W. W. w Dukli.

PRAWdziwa WODA pana LESJEUR w Paryżu EAU ALLEMANDE.

Zadziwiająco tanie i dobre Plandy podróżne 3.40 metra długości a 1.60 wysokości ciężkiej jakości z sztywnej wełny po 2 zkr. 5 sztuk. Towar niepedobający się przyjmując napowrót na własny koszt.

Na sprzedaż DOBRA Czortowice dolny w powiecie horodenskim, 750 morgów najlepszej gleby.

Agzaminowany Ekspedycytor pocztowy poszukuje umieszczenia przy jednym z niżej wymienionych urzędów pocztowych.

C. k. Zakład zdrojowy w Krynicy w Galicji z dniem 15. maja 1881 otwarty posiada 18 zdrojów szczerawy alkaliczno-żelazistej, z których 6 świeżo chemicznie zbadanych, 900 pokojów gościnnych, 7 publicznych restauracji, 3 hotele, 2 gmachy lazienne o 1-0 gabinetach z wszelkimi urządzeniami.

CLAYTON & SHUTTLEWORTH we Lwowie, przy ulicy Gródeckiej 1. 22, polecają na zbliżający się sezon Walter'a A. Wood'a nowe żelazne kosiarki o zamkniętych trybach, nowe żniwiarki, „Triumph” nowe żniwiarki, „Champion” kombinowane kosiarko żniwiarki, grabiarki, przetrzясaczce siana, i t. d.

używa się z niezwykłym skutkiem przeciw kaszlowi, nerwowym, katarycznemu, katarzalnemu i wszelkim cierpieniom pierśiowym.

Jan Stikaroffsky w Bernie. Skład fabryczny. Próbkii franco. Kartony i próbki dla krawców nie frankowane.

Nie polepszalna tylko sumienie i radykalnie przeprowadzoną kuracją chorób syfilisycznych jest jedyną rejekcją uchylenia najsmutniejszych następstw w przyszłości.

Czeresnie Znajmskie tak zwane najszlachetniejsze Pölsenberger-Klosterkräutchen, wielkie, twarde, mięsiste, codziennie świeżo z drzewa zrywane w koszach po 5 kilogr. czyli 10 funtów cłoowych.

ŚWIEŻE WODY MINERALNE krajowe i zagraniczne poleca pod gwarancją JAN IHNATOWICZ ulica Kopernika 1. 3. Pawilon w ogrodzie Jezuickim dla pijących wody mineralne grzane, chłodne, z mlekiem, solą martenbadzką, karlsbadzką, żętycą, kumysem i t. p.

MORSZYN zdrojowisko bromowo-solankowe, oraz borowinowo-żelaziste. Zakład leży na podłożu Karpat 1200 stóp nad poziom morza w okolicy, która aż do granicy węgierskiej pokryta jest lasami wysokopięnnymi szpilkowymi i posiada największe tartaki parowe.

J. M. Zeisel w Znaim Większe ilości jak najtaniej według umowy. Rozsyła także wszystkie inne znakomite tutejsze gatunki owoców, jako to: morele, agrest, mirabelki, rengoty, gruszki, śliwki, brzoskwinie, jabłka, winogrona, salate zieloną, ogórki marynowane, także koraiszony w przyprawie octu winnego i ogórki zimowe w baryłkach lub fiaskach, niemniej wszelkiego rodzaju kompoty i marmelady w cukrze (smarzone owoce), jakże wszystkie konserwy jarzynowe w occie i soli, a mianowicie: Szparagi, Karafioły, Kukurudzę, Fasolkę zieloną (zrniętą), Salate fasolową, Salate z fasoli szparag., Cybulkę perlową, Salate ogórkową, Kardinal-Senf-Gurken, Grzyby, Pfefferoni, Mixed Pickles, Senf-Pickles, Dirndl, Pomidory, Heespeese, Damen-Mandel-Senf, Export-Doppelt-Senf, oprocz tego rozsyła za pobraniem pocztowem franco w paczkach 5 kilogramowych najlepszą aromatyczną kawę.

W OSŁABIENIACH MĘSKICH KROPLE ODRADZAJĄCE Dr. Samuela Thompsona. Każdy fiakon, który nie będzie zaopatrzony podpisem pana GELIN, aptekarza, powinien być uważany za fałszerstwo i podrobienie.